
Sbírka zákonů a nařízení, č. 148. a 147. 547

jišťovny dobytka podporované z veřejných 
prostředků.

§ 162.

(1) Následující ustanovení s příslušnými ob- 
mezeními smluvní svobody platí i pro pojistné 
poměry, které tu budou v den účinnosti to
hoto zákona:

a) ustanovení § 21 o účinku konkursu a vy
rovnacího řízení;

b) ustanovení § 29 o prodlení při placení ná
sledné prémie a ustanovení § 119, odst. 3 
s ním souvislé. Tato ustanovení nevztahují se 
však na prémii splatnou přede dnem účin
nosti tohoto zákona;

c) ustanovení §§ 43 až 45 o oprávněních po
jišťovacích jednatelů, avšak jen pokud jde 
o právní jednání, jež byla učiněna po dni účin
nosti tohoto zákona; pak ustanovení § 46 o vý
znamu vědomosti pojišťovacích jednatelů, po
kud této vědomosti nabyli po dni účinnosti 
tohoto zákona; posléze ustanovení § 47;

d) ustanovení §§ 79 až 83 o pojištění budov 
proti ohni;

e) ustanovení § 132 o pojistníkově právu 
výpovědi a ustanovení §§ 136 až 140 o přeměně 
v pojištění prémie prosté a odkupu a o obnově 
pojištění.

(2) Prodlouží-li se pojistný poměr po dni 
účinnosti tohoto zákona výslovně nebo mlčky 
(§ 18), budiž, počínajíc tímto prodloužením, 
na pojistný poměr užito ustanovení tohoto 
zákona.

§ 163.

í1) Zrušují se: zákon ze dne 23. prosince 
1917, č. 501 ř. z., o smlouvě pojistné, minister
ské nařízení ze dne 24. prosince 1917, č. 502 
ř. z., ustanovení §§ 1 a 2 vládního nařízení ze 
dne 9. prosince 1919, č. 652 Sb. z. a n., a usta
novení §§ 508 až 514 obchodního zákona zák. 
čl. XXXVII/1875.

(2) Ustanovení §§ 463 až 507 obchodního 
zákona zák. čl. XXXVII/1875, ve znění zákona 
ze dne 7. srpna 1925, č. 202 Sb. z. a n., kterým 
se mění některá ustanovení uherského obchod
ního zákona zák. čl. XXXVII/1875 o pojištění 
proti škodám a o životním pojištění, neplatí 
pro smlouvy podléhající tomuto zákonu.

§ 164.
(x) Tento zákon nabude účinnosti šest mě

síců po vyhlášení. Již před tímto dnem lze

provésti podle něho opatření, kterých je třeba 
ke včasnému provedení zákona.

(2) Zákon tento provedou ministři spravedl
nosti a vnitra.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.
Dr. Dérer v. r. Dr. černý v. r.

140.

Zákon ze dne 11. července 1934, 
kterým se propůjčuje vládnímu nařízení ze 
dne 15. června 1934, č. 112 Sb. z. a n., o po
jištění zaměstnanců pro případ nemoci, 

invalidity a stáří, platnost zákona.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.

Vládní nařízení č. 112/1934 Sb. z. a n. má 
platnost zákona.

§ 2.

Zákon tento nabývá účinnosti dnem 1. čer
vence 1934; provede jej ministr sociální péče 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.

Dr. Meissner v. r.

147.

Zákon ze dne 11. července 1934 
o zabezpečení nároků pojistníků v pojištění 
soukromém a o státním dozoru na soukromé 

pojišťovny.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

Oddíl I.

Zabezpečovací fondy.

§ I-

O) Soukromé pojišťovny tuzemské zřízené 
podle platných předpisů a pojišťovny cizozem
ské připuštěné ku provozu pojišťovacích ob


